PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.03.2025 № 29
      с. Даппы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 03.09.2024 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» от 27.06.2024 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации муниципальных программ и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,  администрация   сельского поселения  «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 03.09.2024 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

         1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                         А.Е. Ерохин

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      сельского поселения «Село Даппы»

                                                                      Комсомольского муниципального

                                                                      района Хабаровского края

                                                                      от     27.03.2025 № 29
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»
	Ответственный

исполнитель

программы
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения)

	Основные мероприятия программы
	- повышение противопожарной защиты населенного пункта;

- совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности.

	Цели программы
	обеспечение условий, необходимых для предотвращения пожаров и чрезвычайных ситуаций, повышение уровня противопожарной защиты зданий и сооружений, недопущения гибели населения сельского поселения.

	Задачи программы
	- координация деятельности и консолидация усилий администрации сельского поселения, учреждений социальной сферы, объектов экономики, осуществляющих свою производственную деятельность на территории сельского поселения по повышению безопасности жизнедеятельности;

- повышение уровня знаний по пожарной безопасности и культуры поведения;

- реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности муниципальных учреждений, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни занимающихся и работников во время их трудовой и иной деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	протяженность минерализованной полосы вокруг населенного пункта; площадь скошенной территории; количество размещённых материалов.

	Этапы и сроки реализации

программы
	2025 – 2029 годы

	Финансовое обеспечение реализации программы
	Объем финансового обеспечения программы – 811,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год –   150,00 тыс. рублей;

2026 год – 150,00 тыс. рублей;

2027 год – 150,00 тыс. рублей;

2028 год – 180,90 тыс. рублей;

2029 год – 180,90 тыс. рублей.

из них: краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2025 год –     0,00 тыс. рублей;

2026 год –     0,00 тыс. рублей;

2027 год –     0,00 тыс. рублей;

2028 год –     0,00 тыс. рублей;

2029 год –     0,00 тыс. рублей.

бюджет сельского поселения – 811,80 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 150,00 тыс. рублей;

2026 год – 150,00 тыс. рублей;

2027 год – 150,00 тыс. рублей;

2028 год – 180,90 тыс. рублей;

2029 год – 180,90 тыс. рублей.

_____________
Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»
от       27.03.2025 № 29
 ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, расходов организаций на реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»
	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	Всего
	150,00
	150,00
	150,00
	180,90
	180,90
	811,80

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Бюджет сельского поселения
	150,00
	150,00
	150,00
	180,90
	180,90
	811,80

	Организации
	-
	-
	-

	-

	1.
	Повышение противопожарной защиты населенного пункта
	Всего
	149,00
	149,00
	149,00
	179,90
	179,90
	806,80

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	149,00
	149,00
	149,00
	179,90
	179,90
	806,80

	Организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Обустройство минерализованной полосы вокруг населенного пункта
	Всего

	119,10
	119,10
	119,10
	150,00
	150,00
	657,30

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	119,10
	119,10
	119,10
	150,00
	150,00
	657,30

	Организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Выкос сухой растительности
	Всего
	29,90
	29,90
	29,90
	29,90
	29,90
	149,50

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	29,90
	29,90
	29,90
	29,90
	29,90
	149,50

	Организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности
	Всего
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	5,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	5,00

	Организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

__________

PAGE